
ROMAI\IIA
JUrlETrlL SUCEAVA

ORA$UL SOLCA
CONSILIUL LOCAL

IIOTARARE
pentru modificarea H.C.L. Solca nr.1/05.01.2A16 privind stabilirea

impozitelor pi taxelor locale pentru anul2016rin oraqul Solca

Consiliul Local al oragului Solca" judetul Suceava;
Av6nd in vedere:
-Fxpunerea de motive prezentati de cdtre d-nul Valeru! !5ranu-Hofirir,

primarul oragului Solca, inregistrati sub nr.792 din 08.02.2O16;
-Raportul de specialitate intocmit de c[tre d-nul Marian Lungu, secretarul

oragului Solca, inregistrat sub nr.803 din 08.02.2016;
-Raportul de avizare al Comisiei penfu progrurme de dezvoltare economico-

social{ buget, finanle, administrarea domeniului public Ai privat al oragului,
agriculturl gospodlrie comunali, proteclia mediului qi turism din cadrul
Consiliului Local al oragului Solca;

-Adresa Instituliei Prefectului-Judeful Suceava nr.5723U2 din 0l .A2.2016,
inregistratd la Prim[ria oraqului Solca sub nr.752|O4.O2.2O16;

In conformitate cu prevederile wt.484 gi art.+tS din Legea nr.227/2015
privind Codul fiscal, cu modificirile gi completirile ulterioare;

ln temeiul art.36 alin.(2) lit.b), alin.(a) [t. c) 9i art.45 alin.(2) lit.c) din
Legea administraliei publice locale w.215D001, republicatS, cu modificirile qi

completirile ulterioare,

HorARAgrE:

Articol unic. Textul de la capitolul ,,ALTE TAXE LOCALE $I
SPECIALE" din Anexa Ia H.C.L. Solca nr.1105.01.20l6 privind stabilirea
impozitelor qi taxelor locale pentru arnrl 2016, in oraqul Solca, respectiv ,rSe
excepteazl de la plata texei de salubrizare cultele religioase recunoscute
oficial in Rominia, veteranii de rlzboi qi viduvele veteranilor de rizboi din
oragul Solca, in baza actelor justificative.', se modificd gi va avea urmdtorul
cuprins:

,rSe ercepteazd, de Ia plata taxei de salubrhare veteranii de rlzboi qi

viduvele veteranilor de rizboi din oraqul Solca, in baza actelor justificative."
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